
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ф.И. СЕНЧЕНКО»  

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

(МБОУ «Сакская СШ № 4 им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко») 
 
 

 

ПРИКАЗ 

От 01.09.2023 г                                              г. Саки                                                             № 232 

 
Об организации работы по противодействию  

коррупции в МБОУ «Сакская СШ № 4  

им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко»  

в 2023/2024 учебном году 

 

         В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 г.                   

№ 273-Ф3 «О противодействии коррупции» (с изменениями), с целью организации работы 

по противодействию коррупции в МБОУ «Сакская СШ № 4 им. Героя Советского Союза 

Ф.И. Сенченко» в 2023/2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за реализацию Антикоррупционной политики в МБОУ 

«Сакская СШ № 4 им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко»: 

 Тарасенко И.П. – заместителя директора по учебно-воспитательной работе; 

 Желнерович Ю.В. – заместителя директора по учебно-воспитательной работе; 

 Великолуг В.А. – заместителя директора по хозяйственной части. 

2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2023/2024 учебный год 

(Приложение 1). 

3. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в МБОУ «Сакская СШ № 4 

им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко»: 

Председатель комиссии - директор Ципоркин Дмитрий Леонидович;  

Члены комиссии: 

- Тарасенко Инна Петровна, заместитель директора по УВР; 

- Желнерович Юлия Викторовна, заместитель директора по УВР; 

- Великолуг Валентина Александровна, заместитель директора по ХЧ; 

- Шарикова Елена Юрьевна, председатель ПК; 

- Шестак Михаил Александрович, преподаватель-организатор ОБЖ; 

- Берѐза Анна Алексеевна, представитель родительского комитете школы.  

4. Комиссии по противодействию коррупции в МБОУ «Сакская СШ № 4 им. Героя 

Советского Союза Ф.И. Сенченко»:  

4.1. Реализовать План мероприятий по противодействию коррупции на 2023/2024 

учебный год. 

4.2. Обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками МБОУ «Сакская СШ № 4                 

им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко» законодательно-установленных 

ограничений и запретов. 

4.2. Проводить анализ поступивших в образовательное учреждение заявлений и 

обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции в школе.  

5. Ларенковой Н.А., ответственной за ведение школьного сайта, обеспечивать 

информирование граждан об их правах на получение бесплатного образования и об 

изменениях в действующем законодательстве в сфере образования путем размещения 

информации на школьном сайте. 



6. Всем работникам школы незамедлительно уведомлять администрацию школы о факте 

склонения к свершению коррупционного правонарушения. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                              Д.Л. Ципоркин 


		2023-09-21T14:14:45+0300
	Ципоркин Дмитрий Леонидович




